
세 출 예 산 사 업 명 세 서
2010년도 추경 1 회 일반회계 보건사업과 ~ 보건사업과

부서: 보건사업과
정책: 군민건강증진
단위: 의료시설 확충 (단위:천원)

부서ㆍ정책ㆍ단위(회계)ㆍ세부사업ㆍ편성목 예산액 기정액 비교증감

보건사업과 5,513,486 4,373,268 1,140,218

국            407,947 658,591 △250,644

기          1,001,758 346,852 654,906

분             30,262 30,262 0

도            168,018 158,795 9,223

군          3,905,501 3,178,768 726,733

군민건강증진 5,294,977 4,165,531 1,129,446

국            407,947 635,254 △227,307

기            968,171 336,602 631,569

분             30,262 30,262 0

도            165,968 156,745 9,223

군          3,722,629 3,006,668 715,961

의료시설 확충 1,873,913 1,382,476 491,437

국            379,016 379,016 0

기              7,500 0 7,500

분                372 372 0

도             41,477 39,227 2,250

군          1,445,548 963,861 481,687

진료지원 56,689 58,532 △1,843

분                372 372 0

군             56,317 58,160 △1,843

101 인건비 43,299 43,792 △493

04 기간제근로자등보수 43,299 43,792 △493

  ○간호사 인부임(기술 격무)                23,364             23,619            △255

    ―연차수당                   509                764            △255

  ○방사선 인부임(기술 보통)                18,994             19,232            △238

    ―연차수당                   476                714            △238

202 여비 12,150 13,500 △1,350

01 국내여비 12,150 13,500 △1,350

  ○보건행정업무 추진(10%절감)                12,150             13,500          △1,350

진료장비 및 시설보강 추진 868,700 490,420 378,280

201 일반운영비 3,900 2,420 1,480

01 사무관리비 3,900 2,420 1,480

  ○총액(10%절감)                 1,170              1,300            △130

  ○지역보건의료 협의,심의위원 수당
                2,730              1,120            1,610      70,000원*13명*3회

202 여비 1,800 2,000 △200

01 국내여비 1,800 2,000 △200

  ○농어촌 의료서비스 개선사업 추진(10%절감)                 1,800              2,000            △200

401 시설비및부대비 837,000 460,000 377,000

01 시설비 837,000 460,000 377,000

  ○의료원 구관 리모델링               350,000            450,000        △100,000

  ○장례식장 증축 및 리모델링 공사               477,000                  0          477,000



부서: 보건사업과
정책: 군민건강증진
단위: 의료시설 확충 (단위:천원)

부서ㆍ정책ㆍ단위(회계)ㆍ세부사업ㆍ편성목 예산액 기정액 비교증감

보건진료소 신축지원 667,024 567,024 100,000

국            318,016 318,016 0

도             32,914 32,914 0

군            316,094 216,094 100,000

401 시설비및부대비 667,024 567,024 100,000

국            318,016 318,016 0

도             32,914 32,914 0

군            316,094 216,094 100,000

01 시설비 662,942 562,942 100,000

  ○하월보건진료소 이전신축               331,471            281,471           50,000

국            159,008 159,008 0

도             16,457 16,457 0

군            156,006 106,006 50,000

  ○국포보건진료소 이전신축               331,471            281,471           50,000

국            159,008 159,008 0

도             16,457 16,457 0

군            156,006 106,006 50,000

자동제세동기 설치지원 15,000 0 15,000

기              7,500 0 7,500

도              2,250 0 2,250

군              5,250 0 5,250

405 자산취득비 15,000 0 15,000

기              7,500 0 7,500

도              2,250 0 2,250

군              5,250 0 5,250

01 자산및물품취득비 15,000 0 15,000

  ○자동제세동기 구입                15,000                  0           15,000  5,000,000원 * 3대

기              7,500 0 7,500

도              2,250 0 2,250

군              5,250 0 5,250

보건지소 운영 272,010 263,700 8,310

보건의료사업 추진 76,010 77,700 △1,690

201 일반운영비 73,850 75,300 △1,450

01 사무관리비 13,050 14,500 △1,450

  ○총액(10%절감)                13,050             14,500          △1,450

202 여비 2,160 2,400 △240

01 국내여비 2,160 2,400 △240

  ○보건지소 마을순회진료(10%절감)                 2,160              2,400            △240

의료약품 구입 운영 191,000 186,000 5,000

307 민간이전 191,000 186,000 5,000

01 의료및구료비 191,000 186,000 5,000

  ○보건지소 진료약품 및 소모품               191,000            186,000            5,000

    ―번암 보건지소(한방과 신설)                65,000             60,000            5,000

진료장비 및 시설보강 운영 5,000 0 5,000



부서: 보건사업과
정책: 군민건강증진
단위: 보건지소 운영 (단위:천원)

부서ㆍ정책ㆍ단위(회계)ㆍ세부사업ㆍ편성목 예산액 기정액 비교증감

401 시설비및부대비 2,000 0 2,000

01 시설비 2,000 0 2,000

  ○번암보건지소 환자진료 보호용커튼설치
                1,800                  0            1,800

  ○번암보건지소 에어컨 설치(이동)등                   200                  0              200

      300,000원 * 6개

405 자산취득비 3,000 0 3,000

01 자산및물품취득비 3,000 0 3,000

  ○번암 보건지소 한방과 신설에 따른 물품구입
    (적외선치료기외 11종)                 3,000                  0            3,000    

보건진료소 운영 21,000 1,000 20,000

진료장비 및 시설보강 운영 21,000 1,000 20,000

405 자산취득비 20,000 0 20,000

01 자산및물품취득비 20,000 0 20,000

  ○하월, 국포 보건진료소 진료물품구입(안마기
    외13종)                20,000                  0           20,000      714,280원 * 2개소 * 14종

질병예방 활동 강화 440,209 433,247 6,962

국             26,956 26,716 240

기             22,972 22,972 0

도             16,924 16,924 0

군            373,357 366,635 6,722

취약지 방역소독 관리 추진 91,269 91,587 △318

201 일반운영비 4,012 4,180 △168

01 사무관리비 1,512 1,680 △168

  ○총액(10%절감)                 1,512              1,680            △168

202 여비 1,350 1,500 △150

01 국내여비 1,350 1,500 △150

  ○예방접종 및 방역활동 강화(10%절감)                 1,350              1,500            △150

전염병 예방사업운영 8,800 2,000 6,800

201 일반운영비 5,800 2,000 3,800

01 사무관리비 5,800 2,000 3,800

  ○총액(10%절감)                 1,800              2,000            △200

  ○올바른 손씻기운동 소모품                 4,000                  0            4,000

405 자산취득비 3,000 0 3,000

01 자산및물품취득비 3,000 0 3,000

  ○손씻기 체험용 뷰박스 구입                 3,000                  0            3,000  600,000원*5조

국가전염병예방사업 지원 20,289 20,289 0

국             10,145 10,145 0

군             10,144 10,144 0

101 인건비 20,289 20,289 0

국             10,145 10,145 0

군             10,144 10,144 0



부서: 보건사업과
정책: 군민건강증진
단위: 질병예방 활동 강화 (단위:천원)

부서ㆍ정책ㆍ단위(회계)ㆍ세부사업ㆍ편성목 예산액 기정액 비교증감

04 기간제근로자등보수 20,289 20,289 0

  ○예방접종등록센터 운영요원 인부임                17,427             17,703            △276

    ―연차수당                   554                830            △276

국                277 415 △138

군                277 415 △138

  ○퇴직정산금                 1,129                853              276

국                566 428 138

군                563 425 138

신생아 난청 조기진단(신생아 청각 선별검사) 지원 328 328 0

기                164 164 0

도                 49 49 0

군                115 115 0

201 일반운영비 0 16 △16

기                  0 8 △8

도                  0 2 △2

군                  0 6 △6

01 사무관리비 0 16 △16

  ○지원사업 홍보                     0                 16             △16

기                  0 8 △8

도                  0 2 △2

군                  0 6 △6

307 민간이전 328 312 16

기                164 156 8

도                 49 47 2

군                115 109 6

05 민간위탁금 328 312 16

  ○위탁홍보비                    32                 16               16

기                 16 8 8

도                  5 3 2

군                 11 5 6

국가전염병 전문가교육 지원 480 0 480

국                240 0 240

군                240 0 240

202 여비 480 0 480

국                240 0 240

군                240 0 240

01 국내여비 480 0 480

  ○ 전염병 전문가 훈련과정 교육여비                   480                  0              480

국                240 0 240

군                240 0 240

방문보건사업 197,490 179,424 18,066

기             62,438 64,381 △1,943

도              6,289 6,064 225

군            128,763 108,979 19,784

방문보건운영 56,300 35,000 21,300

201 일반운영비 28,600 7,000 21,600



부서: 보건사업과
정책: 군민건강증진
단위: 방문보건사업 (단위:천원)

부서ㆍ정책ㆍ단위(회계)ㆍ세부사업ㆍ편성목 예산액 기정액 비교증감

01 사무관리비 3,600 4,000 △400

  ○총액(10%절감)                 3,600              4,000            △400

03 행사운영비 25,000 3,000 22,000

  ○찾아가는 한방의료서비스  프로그램 운영                 6,400                  0            6,400

  ○경로당 건강체조교실 운영                10,000                  0           10,000

  ○노인복지관 건강프로그램 운영                 5,600                  0            5,600

202 여비 2,700 3,000 △300

01 국내여비 2,700 3,000 △300

  ○방문보건업무 추진(10%절감)                 2,700              3,000            △300

307 민간이전 25,000 25,000 0

01 의료및구료비 25,000 25,000 0

  ○맞춤형 방문건강관리 간호용품(욕창용품 등)                 5,000              5,000                0

  ○맞춤형 방문건강관리 및 의료지원 약품.용품(
    거즈 등)                15,000             15,000                0

  ○맞춤형 방문건강관리및만성질환관리 용품(혈
    당스틱 등)                 5,000              5,000                0

    

    

보건소방문보건사업지자체지원 113,503 114,892 △1,389

기             54,026 54,721 △695

도              1,016 612 404

군             58,461 59,559 △1,098

101 인건비 103,350 106,646 △3,296

기             48,950 50,598 △1,648

군             54,400 56,048 △1,648

04 기간제근로자등보수 103,350 106,646 △3,296

  ○방문보건인력 보험료                 5,416              8,712          △3,296

기              2,708 4,356 △1,648

군              2,708 4,356 △1,648

201 일반운영비 4,373 4,802 △429

기              2,186 2,401 △215

도                438 268 170

군              1,749 2,133 △384

01 사무관리비 4,373 4,802 △429

  ○맞춤형 방문건강관리 FMTP교육비                     0              2,120          △2,120

기                  0 1,060 △1,060

군                  0 1,060 △1,060

  ○맞춤형 방문건강관리 전담인력 교육비                 2,094              2,572            △478

기              1,047 1,286 △239

도                209 257 △48

군                838 1,029 △191

  ○맞춤형 방문건강관리 보건진료원 교육비
                1,386                  0            1,386      126,000원*11명

기                693 0 693

도                139 0 139

군                554 0 554



부서: 보건사업과
정책: 군민건강증진
단위: 방문보건사업 (단위:천원)

부서ㆍ정책ㆍ단위(회계)ㆍ세부사업ㆍ편성목 예산액 기정액 비교증감

  ○맞춤형 방문건강관리 담당자 교육비
                  783                  0              783      783,000원*1명

기                391 0 391

도                 79 0 79

군                313 0 313

307 민간이전 5,180 2,844 2,336

기              2,590 1,422 1,168

도                518 284 234

군              2,072 1,138 934

01 의료및구료비 5,180 2,844 2,336

  ○암환자관리 의료용품 구입(누용낭외6종)                 5,180              2,844            2,336

기              2,590 1,422 1,168

도                518 284 234

군              2,072 1,138 934

한방의약건강증진 지자체지원 8,160 10,005 △1,845

기              4,706 5,954 △1,248

도              1,036 1,215 △179

군              2,418 2,836 △418

201 일반운영비 600 1,200 △600

기                300 600 △300

도                 90 180 △90

군                210 420 △210

01 사무관리비 600 1,200 △600

  ○한방공공보건사업 홍보물 구입                   600              1,200            △600

기                300 600 △300

도                 90 180 △90

군                210 420 △210

202 여비 1,500 2,000 △500

기                750 1,340 △590

도                225 200 25

군                525 460 65

01 국내여비 1,500 2,000 △500

  ○한방 공공보건사업 추진                     0              2,000          △2,000

기                  0 1,340 △1,340

도                  0 200 △200

군                  0 460 △460

  ○한방 공공보건사업 추진                 1,500                  0            1,500

기                750 0 750

도                225 0 225

군                525 0 525

307 민간이전 2,302 3,096 △794

기              1,151 1,548 △397

도                345 465 △120

군                806 1,083 △277

01 의료및구료비 2,302 3,096 △794

  ○한방 약품 및 소모품 구입                 2,302              3,096            △794

기              1,151 1,548 △397

도                345 465 △120



부서: 보건사업과
정책: 군민건강증진
단위: 방문보건사업 (단위:천원)

부서ㆍ정책ㆍ단위(회계)ㆍ세부사업ㆍ편성목 예산액 기정액 비교증감

군                806 1,083 △277

405 자산취득비 3,758 3,709 49

기              2,505 2,466 39

도                376 370 6

군                877 873 4

01 자산및물품취득비 3,758 3,709 49

  ○BMI 측정기 구입                 3,758              3,709               49

기              2,505 2,466 39

도                376 370 6

군                877 873 4

의료원 운영 1,708,275 1,235,298 472,977

국                  0 227,547 △227,547

기            608,547 0 608,547

군          1,099,728 1,007,751 91,977

청사관리 373,314 369,266 4,048

101 인건비 5,098 0 5,098

04 기간제근로자등보수 5,098 0 5,098

  ○청사관리 인부임                 5,098                  0            5,098

    ―기본급                 3,859                  0            3,859

    ―유급휴일수당                   764                  0              764

    ―보험료                   475                  0              475

  38,200원*101일

  38,200원*20일

201 일반운영비 275,069 276,119 △1,050

01 사무관리비 38,200 39,250 △1,050

  ○총액(10%절감)                 9,450             10,500          △1,050

진료운영 491,036 413,107 77,929

201 일반운영비 14,139 15,610 △1,471

01 사무관리비 13,239 14,710 △1,471

  ○총액(10%절감)                13,239             14,710          △1,471

202 여비 5,400 6,000 △600

01 국내여비 5,400 6,000 △600

  ○진료업무 추진(10%절감)                 3,600              4,000            △400

  ○건강검진업무 추진(10%절감)                 1,800              2,000            △200

307 민간이전 273,930 193,930 80,000

01 의료및구료비 273,560 193,560 80,000

  ○진료용 소모품                80,600             60,600           20,000

  ○진료 약품비               150,000             90,000           60,000

취약지역응급의료기관육성지원 607,663 226,663 381,000

국                  0 226,663 △226,663

기            607,663 0 607,663

101 인건비 226,663 226,663 0

국                  0 226,663 △226,663

기            226,663 0 226,663



부서: 보건사업과
정책: 군민건강증진
단위: 의료원 운영 (단위:천원)

부서ㆍ정책ㆍ단위(회계)ㆍ세부사업ㆍ편성목 예산액 기정액 비교증감

04 기간제근로자등보수 226,663 226,663 0

  ○취약지역 응급의료인력 인건비               194,040            196,240          △2,200

    ―기본급               111,320            111,320                0

국                  0 111,320 △111,320

기            111,320 0 111,320

    ―유급휴일수당                22,880             22,880                0

국                  0 22,880 △22,880

기             22,880 0 22,880

    ―야간.휴일근무수당                55,440             55,440                0

국                  0 55,440 △55,440

기             55,440 0 55,440

    ―연차수당                 4,400              6,600          △2,200

국                  0 6,600 △6,600

기              4,400 0 4,400

  ○보험료                16,223             14,023            2,200

국                  0 14,023 △14,023

기             16,223 0 16,223

  ○퇴직정산금                16,400             16,400                0

국                  0 16,400 △16,400

기             16,400 0 16,400

401 시설비및부대비 151,053 0 151,053

기            151,053 0 151,053

01 시설비 151,053 0 151,053

  ○응급의료가스 및 응급요원 대기실 설치               151,053                  0          151,053

기            151,053 0 151,053

405 자산취득비 229,947 0 229,947

기            229,947 0 229,947

01 자산및물품취득비 229,947 0 229,947

  ○특수구급차                70,000                  0           70,000  70,000,000원*1대

기             70,000 0 70,000

  ○인공호흡기                28,000                  0           28,000  28,000,000원*1대

기             28,000 0 28,000

  ○제세동기                 8,800                  0            8,800  8,800,000원*1대

기              8,800 0 8,800

  ○인퓨전펌프                 2,400                  0            2,400  1,200,000원*2대

기              2,400 0 2,400

  ○급속혈액가온기                 6,800                  0            6,800  6,800,000원*1대

기              6,800 0 6,800

  ○휴대용간이인공호흡기                 2,520                  0            2,520  2,520,000원*1대

기              2,520 0 2,520

  ○휴대용흡입기                   400                  0              400  400,000원*1대

기                400 0 400

  ○쇼크방지용하의                 1,200                  0            1,200  1,200,000원*1개

기              1,200 0 1,200

  ○자동제세동기                 4,000                  0            4,000  4,000,000원*1대

기              4,000 0 4,000



부서: 보건사업과
정책: 군민건강증진
단위: 의료원 운영 (단위:천원)

부서ㆍ정책ㆍ단위(회계)ㆍ세부사업ㆍ편성목 예산액 기정액 비교증감

  ○산소포화농도측정기                 2,200                  0            2,200  2,200,000원*1대

기              2,200 0 2,200

  ○동맥혈가스분석기                27,500                  0           27,500  27,500,000원*1대

기             27,500 0 27,500

  ○휴대용동맥혈가스분석기                13,200                  0           13,200  13,200,000원*1대

기             13,200 0 13,200

  ○응급환자 침대                 6,000                  0            6,000  500,000원*12대

기              6,000 0 6,000

  ○산부인과용진찰대                 3,000                  0            3,000  3,000,000원*1대

기              3,000 0 3,000

  ○환자감시장치                14,910                  0           14,910  7,455,000원*2대

기             14,910 0 14,910

  ○스트레쳐 카트                 2,700                  0            2,700  2,700,000원*1대

기              2,700 0 2,700

  ○구급비치물품(42종)                31,317                  0           31,317

기             31,317 0 31,317

  ○무전기                 5,000                  0            5,000  2,500,000원*2셋

기              5,000 0 5,000

공중보건의사 임상연구비 235,000 225,000 10,000

207 연구개발비 235,000 225,000 10,000

01 연구용역비 235,000 225,000 10,000

  ○보건의료원 공중보건의사 임상연구비               235,000            225,000           10,000

    ―전문의               175,000            165,000           10,000

재난의료지원 1,262 1,262 0

국                  0 884 △884

기                884 0 884

군                378 378 0

405 자산취득비 1,262 1,262 0

국                  0 884 △884

기                884 0 884

군                378 378 0

01 자산및물품취득비 1,262 1,262 0

  ○응급의료용 천막                 1,000              1,000                0

국                  0 700 △700

기                700 0 700

군                300 300 0

  ○환자용 들것                   262                262                0

국                  0 184 △184

기                184 0 184

군                 78 78 0

건강증진사업 782,080 670,386 111,694

국              1,975 1,975 0

기            266,714 249,249 17,465

분             29,890 29,890 0

도            101,278 94,530 6,748

군            382,223 294,742 87,481



부서: 보건사업과
정책: 군민건강증진
단위: 건강증진사업 (단위:천원)

부서ㆍ정책ㆍ단위(회계)ㆍ세부사업ㆍ편성목 예산액 기정액 비교증감

금연클리닉사업 50,000 50,000 0

기             25,000 25,000 0

도              4,100 4,100 0

군             20,900 20,900 0

101 인건비 19,836 19,836 0

기              9,512 9,512 0

도              1,903 1,903 0

군              8,421 8,421 0

04 기간제근로자등보수 19,836 19,836 0

  ○금연 상담사 보수                16,695             16,960            △265

    ―연차수당                   530                795            △265

기                265 398 △133

도                 54 80 △26

군                211 317 △106

  ○보험료                 1,691              1,426              265

기                845 712 133

도                169 143 26

군                677 571 106

노인.장애인 구강건강관리 172,380 115,020 57,360

기             86,190 57,510 28,680

도             25,857 17,253 8,604

군             60,333 40,257 20,076

307 민간이전 171,380 114,020 57,360

기             85,690 57,010 28,680

도             25,707 17,103 8,604

군             59,983 39,907 20,076

01 의료및구료비 171,380 114,020 57,360

  ○노인의치보철 사업               170,280            112,920           57,360

기             85,140 56,460 28,680

도             25,542 16,938 8,604

군             59,598 39,522 20,076

임산부및영유아보충영양관리사업 95,788 95,788 0

기             47,894 47,894 0

도              9,579 9,579 0

군             38,315 38,315 0

101 인건비 19,800 19,800 0

기              9,900 9,900 0

도              1,980 1,980 0

군              7,920 7,920 0

04 기간제근로자등보수 19,800 19,800 0

  ○영양사 보수                16,695             16,960            △265

    ―연차수당                   530                795            △265

기                265 398 △133

도                 54 80 △26

군                211 317 △106

  ○보험료                 1,685              1,420              265

기                842 709 133



부서: 보건사업과
정책: 군민건강증진
단위: 건강증진사업 (단위:천원)

부서ㆍ정책ㆍ단위(회계)ㆍ세부사업ㆍ편성목 예산액 기정액 비교증감

도                167 141 26

군                676 570 106

암조기검진사업 10,000 40,230 △30,230

기              5,000 20,115 △15,115

도              1,000 4,023 △3,023

군              4,000 16,092 △12,092

307 민간이전 10,000 40,230 △30,230

기              5,000 20,115 △15,115

도              1,000 4,023 △3,023

군              4,000 16,092 △12,092

05 민간위탁금 10,000 40,230 △30,230

  ○암 조기검진사업                10,000             40,230         △30,230

기              5,000 20,115 △15,115

도              1,000 4,023 △3,023

군              4,000 16,092 △12,092

건강증진추진 1,800 2,000 △200

201 일반운영비 1,800 2,000 △200

01 사무관리비 1,800 2,000 △200

  ○총액(10%절감)                 1,800              2,000            △200

치매환자 상담센터 운영 및 등록환자 지원 5,710 5,690 20

분              2,840 2,840 0

도              1,427 1,430 △3

군              1,443 1,420 23

307 민간이전 5,710 5,690 20

분              2,840 2,840 0

도              1,427 1,430 △3

군              1,443 1,420 23

01 의료및구료비 5,710 5,690 20

  ○치매환자 의료용품구입                 5,710              5,690               20

분              2,840 2,840 0

도              1,427 1,430 △3

군              1,443 1,420 23

지역사회중심 재활사업 67,244 0 67,244

405 자산취득비 67,244 0 67,244

01 자산및물품취득비 67,244 0 67,244

  ○체력진단시스템                39,350                  0           39,350

    ―악력측정기                 4,180                  0            4,180

    ―배근력측정기                 5,170                  0            5,170

    ―각근력측정기                 6,160                  0            6,160

    ―말초혈액순환측정기                 7,920                  0            7,920

    ―앉아윗몸앞으로굽히기측정기
                5,500                  0            5,500

    ―혈압.맥박측정기 인터페이스터미널
                3,960                  0            3,960

  4,180,000원*1대

  5,170,000원*1대

  6,160,000원*1대

  7,920,000원*1대

        5,500,000원*1대

        3,960,000원*1대



부서: 보건사업과
정책: 군민건강증진
단위: 건강증진사업 (단위:천원)

부서ㆍ정책ㆍ단위(회계)ㆍ세부사업ㆍ편성목 예산액 기정액 비교증감

    ―심폐지구력측정기 인터페이스터미널
                3,960                  0            3,960

    ―체력진단및운동처방프로그램 업그레이드
                2,500                  0            2,500

  ○근력강화 운동장비                27,894                  0           27,894

    ―모투스 런닝머신                 7,600                  0            7,600

    ―모투스입식싸이클                 3,800                  0            3,800

    ―버터플라이                 1,850                  0            1,850

    ―랫풀다운                 1,850                  0            1,850

    ―체스트프레스                 1,850                  0            1,850

    ―암컬                 1,850                  0            1,850

    ―업도미널                 1,950                  0            1,950

    ―레그프레스                 2,150                  0            2,150

    ―어덕터(이너타이)                 1,850                  0            1,850

    ―고무덤벨                   144                  0              144

    ―런닝머신 거치대                 3,000                  0            3,000

        3,960,000원*1대

        2,500,000원*1식

  3,800,000원*2대

  1,900,000원*2대

  1,850,000원*1대

  1,850,000원*1대

  1,850,000원*1대

  1,850,000원*1대

  1,950,000원*1대

  2,150,000원*1대

  1,850,000원*1대

  4,000원*36조

  500,000원*6조

노인 불소도포 스케일링 사업 7,800 0 7,800

기              3,900 0 3,900

도              1,170 0 1,170

군              2,730 0 2,730

201 일반운영비 1,000 0 1,000

기                500 0 500

도                150 0 150

군                350 0 350

01 사무관리비 1,000 0 1,000

  ○구강보건 홍보물 제작 등                 1,000                  0            1,000

기                500 0 500

도                150 0 150

군                350 0 350

307 민간이전 2,300 0 2,300

기              1,150 0 1,150

도                345 0 345

군                805 0 805

01 의료및구료비 2,300 0 2,300

  ○노인불소도포 스케일링 재료구입                 2,300                  0            2,300

기              1,150 0 1,150

도                345 0 345

군                805 0 805

405 자산취득비 4,500 0 4,500

기              2,250 0 2,250

도                675 0 675

군              1,575 0 1,575

01 자산및물품취득비 4,500 0 4,500

  ○구강보건 장비 구입                 4,500                  0            4,500

기              2,250 0 2,250

도                675 0 675



부서: 보건사업과
정책: 군민건강증진
단위: 건강증진사업 (단위:천원)

부서ㆍ정책ㆍ단위(회계)ㆍ세부사업ㆍ편성목 예산액 기정액 비교증감

군              1,575 0 1,575

건강도시 9,700 0 9,700

201 일반운영비 9,700 0 9,700

01 사무관리비 9,700 0 9,700

  ○건강도시 홍보                 9,700                  0            9,700

행정운영경비(보건사업과) 205,051 207,737 △2,686

국                  0 23,337 △23,337

기             33,587 10,250 23,337

도              2,050 2,050 0

군            169,414 172,100 △2,686

인력운영비 142,937 142,937 0

국                  0 23,337 △23,337

기             33,587 10,250 23,337

도              2,050 2,050 0

군            107,300 107,300 0

운동처방사 보수 20,500 20,500 0

기             10,250 10,250 0

도              2,050 2,050 0

군              8,200 8,200 0

101 인건비 20,500 20,500 0

기             10,250 10,250 0

도              2,050 2,050 0

군              8,200 8,200 0

03 무기계약근로자보수 20,500 20,500 0

  ○운동처방사 보수                17,325             17,600            △275

    ―연차수당                   550                825            △275

기                275 413 △138

도                 55 83 △28

군                220 329 △109

  ○보험료                 1,705              1,430              275

기                852 714 138

도                170 142 28

군                683 574 109

취약지역 응급의료 인력운영비 23,337 23,337 0

국                  0 23,337 △23,337

기             23,337 0 23,337

101 인건비 23,337 23,337 0

국                  0 23,337 △23,337

기             23,337 0 23,337

03 무기계약근로자보수 23,337 23,337 0

  ○취약지역 응급의료인력 보수                19,181             19,456            △275

    ―기본급                13,915             13,915                0

국                  0 13,915 △13,915

기             13,915 0 13,915

    ―유급휴일수당                 2,860              2,860                0

국                  0 2,860 △2,860



부서: 보건사업과
정책: 행정운영경비(보건사업과)
단위: 인력운영비 (단위:천원)

부서ㆍ정책ㆍ단위(회계)ㆍ세부사업ㆍ편성목 예산액 기정액 비교증감

기              2,860 0 2,860

    ―시간외수당                 1,856              1,856                0

국                  0 1,856 △1,856

기              1,856 0 1,856

    ―연차수당                   550                825            △275

국                  0 825 △825

기                550 0 550

  ○보험료                 2,156              1,881              275

국                  0 1,881 △1,881

기              2,156 0 2,156

  ○퇴직정산금                 2,000              2,000                0

국                  0 2,000 △2,000

기              2,000 0 2,000

기본경비 62,114 64,800 △2,686

기본경비 62,114 64,800 △2,686

201 일반운영비 12,434 13,440 △1,006

01 사무관리비 9,058 10,064 △1,006

  ○총액(10%절감)                 9,058             10,064          △1,006

202 여비 49,680 51,360 △1,680

01 국내여비 15,120 16,800 △1,680

  ○부서운영 국내여비(10%절감)                15,120             16,800          △1,680

재무활동(보건사업과) 13,458 0 13,458

보전지출 13,458 0 13,458

보전지출 13,458 0 13,458

802 반환금기타 13,458 0 13,458

01 국고보조금반환금 10,362 0 10,362

  ○농어촌 의료서비스 개선사업                    16                  0               16

  ○미숙아및선천성이상아의료비지원사업
                  680                  0              680

  ○국가예방접종실시 지자체 보조사업
                  703                  0              703

  ○전염병 전문가교육                    11                  0               11

  ○체외수정시술비 지원사업                 3,382                  0            3,382

  ○산모.신생아 도우미지원사업                 4,586                  0            4,586

  ○임산부 아동 건강관리                    42                  0               42

  ○선천성 대사이상검사및 환아관리                   802                  0              802

  ○신생아 난청 조기진단사업                   139                  0              139

  ○금연클리닉운영                     1                  0                1

  15,540원

      679,070원

      702,360원

  10,800원

  3,382,000원

  4,585,200원

  41,950원

  802,000원

  139,000원

  400원

02 시ㆍ도비보조금반환금 3,096 0 3,096

  ○농어촌 의료서비스 개선사업                     3                  0                3

  ○미숙아및 선천성이상아 의료비 지원
                  342                  0              342

  2,570원

      341,030원



부서: 보건사업과
정책: 재무활동(보건사업과)
단위: 보전지출 (단위:천원)

부서ㆍ정책ㆍ단위(회계)ㆍ세부사업ㆍ편성목 예산액 기정액 비교증감

  ○국가예방접종실시 지자체 보조사업
                  193                  0              193

  ○출산장려금 지원                    90                  0               90

  ○체외수정 시술비 지원사업                   677                  0              677

  ○산모신생아 도우미 지원사업                   574                  0              574

  ○임산부 아동 건강관리                    21                  0               21

  ○선천성 대사이상 검사및 환아관리                   401                  0              401

  ○신생아 난청 조기진단사업                    70                  0               70

  ○신종인플루엔자 예방                   172                  0              172

  ○방문보건사업 운영                   552                  0              552

  ○금연클리닉운영                     1                  0                1

      192,320원

  90,000원

  677,000원

  573,400원

  20,980원

  401,000원

  70,000원

  172,000원

  552,000원

  80원


